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Yttrande över detaljplan över Järla stationsområde norr 

 
 
Kulturnämnden har möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan för Järla 
stationsområde norr. I planområdet ingår också delar av Kyrkstigen, Birkavägen, Järla 
bro och Värmdövägen. 
 
Kulturnämnden ser positivt på planprogrammet och det gestaltningsprogram som tagits 
fram. Dock vill nämnden framföra en del synpunkter i det fortsatta arbetet. 

Kulturarv som ska bevaras 
I planförslaget kommer vissa fastigheter och kulturmiljöer att beaktas.  
Konsekvenser och synpunkter 
Nämnden ser positivt på att vissa byggnader som Villa Britteberg och Lilla Britteberg 
får nya beteckningar som gör att de inte kan förvanskas eller rivas. Kyrkstigen historia är 
värd att lyftas och det är viktigt att på skyltar och genom annan kommunikation berätta 
om det kulturarv som finns i området. Det arbetet behöver initieras så att det kan ingå i 
planeringen. Nämnden menar att platsens historiska betydelse bör tydliggöras för att på 
ett enkelt sätta knyta an till Nackas historia och föra denna kunskap vidare till nya 
generationer. 

Hänsyn till skolor och kulturaktiviteter i området 
I området finns ett flertal olika skolor och används redan idag frekvent av barn och unga.  
Konsekvenser och synpunkter 
Nämnden vill påpeka att det i området är många barn och ungdomar som rör sig. Flera 
kulturskolor bedriver verksamheter i olika lokaler i närheten. Dessutom ligger Nacka 
aula, med sin unika akustik i närheten och kommer att utredas inom ramen för det 
uppdrag att utveckla kulturlokaler i centrala Nacka. Även närheten till Nacka 
sportcentrum olika anläggningar kommer på sikt öka attraktionen på denna 
kommunikationsknutpunkt. Det gör också att Järla stationsområdet i sin helhet behöver 
ta hänsyn till dessa ökade flöden av besökare samt att platsen upplevs trygg och säker. 
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Offentlig konst 
I planförslaget nämns inte offentlig konst och annan utsmyckning.  
Konsekvenser och synpunkter 
Nämnden menar att det vid de nya torgen som skapas vid tunnelbaneuppgången finns 
bra ytor för offentlig utsmyckning.  

Möjliga lokaler för kulturella verksamheter och kreativa näringar  
I det aktuella området kommer cirka 300 kvadratmeter verksamhetyta att finnas 
tillgänglig.  
Konsekvenser och synpunkter 
Nämnden vill visa på möjligheten att lokaler kan vara intressanta för kulturaktörer eller 
verksamheter inom kreativa näringar  

Gestaltning och samarbete med Gehl arkitekter om kopplingar 
till bostadsområden och närliggande vattendrag 
I gestaltningsprogrammet finns bilder över Sicklaön som tagits fram i kommunens 
samarbete med Gehl arkitekter och visar kopplingar och stråk med bostadsområden i 
området och visar på de stråk som är viktiga att ta hänsyn till i det framtida arbetet med 
ny stadsplanering för Sickla.  
Konsekvenser och synpunkter 
Det arbete som gjorts i samarbete med Gehl arkitekter anser nämnden som viktigt att ta 
in i planeringen. De stråk som binder samman olika delar i Nacka bör tydliggöras och 
stärkas. Tanken i gestaltningsprogrammet att överföra visionen av den ”pelarskog” som 
idag finns i form av olika brofundament och föra över det till tallar, belysningsstolpar 
med mera i området runt torgen och stadsgatan ser nämnden som intressant.  

Säkerhet under byggtiden 
Under cirka 5 -10 år kommer området att vara en byggarbetsplats.  
Konsekvenser och synpunkter 
Projektet kommer att orsaka olägenheter under byggtiden som påverkar barn och unga 
som rör sig i området och som dagligen använder kollektivtrafik för att ta sig till skolor 
och olika fritidsaktiviteter. Nämnden vill framföra vikten av väl genomförd planering, 
goda temporära lösningar och god information till allmänheten.  
 
 
Richard Wendt Anders Mebius 
Ordförande Kultur- och fritidsdirektör  
Kulturnämnden   
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